
A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023.

Câmaras

Conceição do Castelo

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO

CONTRATO Nº 001/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.021L0200001.09.0014

Em face do contido no Processo Administrativo nº 
56/2022, e de acordo com o artigo 24, inciso II da 
Lei 8.666/93, RATIFICO E HOMOLOGO a contratação 
direta por dispensa de licitação da empresa BETINI 
NET TELECON LTDA, CNPJ: 08.427.026/0001-22, 
em todos os seus termos. OBJETO: Contratação 
de microempresa ou empresa de pequeno porte 
especializada na prestação de serviços de provimento 
de acesso à INTERNET através de link dedicado com 
velocidade de 100 Mbps de download e de 100 Mbps 
de Upload, com fornecimento do roteador, fibra ótica, 
conversores e outros acessórios compatíveis com a 
velocidade do link, julgados necessários à instalação 
e operacionalização dos serviços, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo-ES, no exercício de 2023.
VALOR MENSAL: R$ 289,00 (duzentos e oitenta e 
nove reais).
VALOR GLOBAL: R$ 3.468,00 (três mil quatrocentos 
e sessenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023.
Conceição do Castelo - ES, 02 de janeiro de 2023.

ROBERTO PESSIN DESTEFFANI
Presidente da Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo - ES

Protocolo 1001288

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO N° 6/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS
CONTRATADA: E. J. SALVADOR COMERCIAL EPP
CNPJ: 04.032.235/0001-16
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Compra direta, artigo 
24 da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de gás de 
petróleo liquefeito para a Câmara Municipal de 
Domingos Martins.
VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2023 e término em 31 
de dezembro de 2023.
FONTE: Os recursos necessários correrão por conta 
010001.0103100012.001 - Manutenção dos Serviços 
Administrativos da Câmara Municipal, 33903000000 
- Material de Consumo - ficha 9.
Domingos Martins, 02 de janeiro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente da CMDM

Protocolo 1001091

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADO: ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO
OBJETO: contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento de tecnologia da 
informação, áudio e imagem para atender a demanda 
da Câmara Municipal de Linhares-ES
VALOR GLOBAL: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e 
quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2023 a 06 de janeiro 
de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00020 - EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE (0101.0103101133.040. 
44905200000.150000000001)
PROCESSO: 006965/2022
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0013

Linhares-ES, 06 de janeiro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1001199

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADO: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA 
- ME
OBJETO: contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento de tecnologia da 
informação, áudio e imagem para atender a demanda 
da Câmara Municipal de Linhares-ES
VALOR GLOBAL: R$ 16.925,00 (dezesseis mil, 
reais)
VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2023 a 05 de janeiro 
de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00020 - EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE (0101.0103101133.040. 
44905200000.150000000001)
PROCESSO: 006965/2022
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0013

Linhares-ES, 06 de janeiro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1001202

São Mateus

LEI Nº 2.142/2022

ESTABELECE OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, 
VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

O Presidente da Câmara Municipal de São Mateus,  
Estado do Espírito Santo, Paulo Sérgio dos Santos 
Fundão, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a rejeição do Veto Total nº 
002/2022, pela Câmara Municipal, ao Projeto de Lei 
nº 048/2022, de autoria do Poder Legislativo;

CONSIDERANDO, que a comunicação do Veto foi 
recebida pelo Poder Executivo em 07 de dezembro 
de 2022;


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-08T11:09:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




